
 MĚSTO BENÁTKY NAD JIZEROU

  
 ZASTUPITELSTVO MĚSTA 

 
  

Obecně závazná vyhláška Města Benátky nad Jizerou 

č. 3/2020 
 

 

o zákazu konzumace alkoholických nápojů na některých veřejně 

přístupných místech  

 

Zastupitelstvo města Benátky nad Jizerou se na svém zasedání dne 16.12.2020 usnesením  

č. 88/4Z/2020 usneslo vydat na základě ust. § 17 odst. 2 písm. a) zákona č. 65/2017 Sb.,  

o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, v platném znění, a v souladu s ust. 

§ 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 

Čl. 1 

Předmět a cíl  

 

1) Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení zákazu konzumace alkoholických 

nápojů1 na některých veřejně přístupných místech na území města Benátky nad Jizerou, 

která jsou přístupná osobám mladším 18 let, neboť se jedná o činnost, která by mohla 

narušit veřejný pořádek na území města a být v rozporu s dobrými mravy a ochranou dětí 

a mládeže před negativními vlivy. 

2) Cílem této obecně závazné vyhlášky je vytvořit v rámci zabezpečení místních záležitostí 

veřejného pořádku na území města opatření směřující k ochraně veřejného pořádku, 

dobrých mravů a mravního vývoje dětí a mládeže. 

 

Čl. 2 

Zákaz konzumace alkoholických nápojů 

 

Zakazuje se konzumace alkoholických nápojů na těchto veřejně přístupných 

místech: 

a) Podzámecký park 

b) Areál zámeckého parku vč. plajchu 

c) Husovo náměstí 

d) City park 

e) okolí polikliniky  

f) náměstí na Burse 

g) sídliště na Burse 

                                                 
1 § 2 písm. f) zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, ve znění pozdějších předpisů 

 



h) ul. 5. května 

i) sídliště v ul. Mladská  

j) Parčík Ferdinanda Bárty 

k) Náměstí 17. listopadu 

 

Veřejně přístupná místa, kde se zakazuje konzumace alkoholických nápojů, jsou graficky 

znázorněna v příloze č. 1 této obecně závazné vyhlášky. 

 

Čl. 3 

Výjimky 

 

Výjimku ze zákazu uvedeného v ust. Čl. 2 této obecně závazné vyhlášky může ve výjimečných 

případech udělit na základě odůvodněné písemné žádosti rada města Benátky nad Jizerou. 

Žádost o výjimku se podává prostřednictvím Městského úřadu Benátky nad Jizerou. Žádost o 

výjimku musí být podána minimálně 15 dnů předem a musí obsahovat alespoň: 

- identifikaci žadatele, 

- identifikaci organizátora a pořadatele akce, v rámci níž se výjimka požaduje, je-li 

odlišný od žadatele, 

- druh akce, v rámci níž se výjimka požaduje, den a místo jejího konání, dobu jejího 

zahájení a ukončení, 

- předpokládaný počet účastníků akce, v rámci níž se výjimka požaduje, 

- opatření, která organizátor a pořadatel akce, v rámci níž se výjimka požaduje, provede, 

aby akce nenarušila veřejný pořádek. 

 

Čl. 4 

Účinnost 

 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni jejího vyhlášení. 

 

 

 

               

 

PhDr. Karel Bendl                             Mgr. Radek Dostál                             Ing. Jiří Haspeklo 

       starosta                                            místostarosta                           místostarosta 

                     

 

 

 

                                                                                                     
Vyvěšeno na úřední desce MěÚ Benátky nad Jizerou dne: _______________ 

Současně zveřejněno na elektronické úřední desce. 

 

 

 

Sejmuto z úřední desky dne: _____________________ 

 
 
 


